АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» мая 2022 г.                                                                      №  439

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры и

 спорта города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры

и спорта города Полярные Зори с подведомственной территорией»,

утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с

подведомственной территорией от 16.12.2021 № 965, изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией            М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «19» мая 2022 г. № 439

Изменения в муниципальную программу

« Развитие физической культуры и спорта

города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по

подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в

том числе по

подпрограммам, годам

реализации и источникам

финансирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 601 557,30 тыс.руб.,

в том числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

областного бюджета – 127 597,10 тыс. руб.,

из них:

2022 г. – 100 921,90 тыс. руб.;

2023 г. -    13 337,60 тыс. руб.;

2024 г. –   13 337,60 тыс.руб.

местного бюджета – 418 960,20 тыс. руб., из них:

2022 г. -  105 511,60 тыс. руб.;

2023 г. -    70 941,80 тыс. руб.;

2024 г. -    72 077,20 тыс. руб.;

2025 г. -    85 214,80 тыс. руб.;

2026 г. -    85 214,80 тыс. руб.

внебюджетные источники – 55 000,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –   11 000,00 тыс. руб.;

2023 г. -    11 000,00 тыс. руб.;

2024 г. -    11 000,00 тыс. руб.;

2025 г. -    11 000,00 тыс. руб.;

2026 г. -    11 000,00 тыс.руб.

В т.ч. по подпрограмме 1: 3 500,00 тыс.руб., в том числе

средства:

местного бюджета – 3 500,00 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  700,00 тыс. руб.;

2023 г. –  700,00 тыс. руб.;

2024 г. –  700,00 тыс. руб.;

2025 г. –  700,00 тыс. руб.;

2026 г. –  700,00 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2:117 128,80 тыс. руб., в том

числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

областного бюджета – 87 584,30 тыс. руб., из них:

2022 г. –  87 584,30 тыс.руб.

местного бюджета – 29 544,50 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  29 544,50 тыс.руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 3: 310 672,00тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 32 981,7 тыс. руб.,

из них:

2022 г. -   10 993,9 тыс. руб.;

2023 г.-    10 993,9 тыс. руб;

2024 г.-    10 993,9 тыс.руб.

местного бюджета – 237 690,3 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  43 039,5 тыс. руб.;

2023 г. -   42 414,2 тыс. руб.;

2024 г. -   43 549,6 тыс. руб.;

2025 г. -   54 343,5 тыс. руб.;

2026 г. -   54 343,5 тыс. руб.

внебюджетные источники – 40 000,0 тыс. руб., из них:

2022 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2023 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2024 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2025 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

2026 г. –   8 000,0 тыс. руб.;

В т.ч. по подпрограмме 4: 170 256,50 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 7 031,10 тыс. руб.,

из них:

2022 г. – 2 343,70 тыс. руб.;

2023 г. -  2 343,70 тыс. руб;

2024 г. – 2 343,70 тыс.руб.

местного бюджета – 148 225,40 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  32 227,60 тыс. руб.;

2023 г. -   27 827,60 тыс. руб.;

2024 г. -   27 827,60 тыс. руб.;

2025 г. -   30 171,30 тыс. руб.;

2026 г. -   30 171,30 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 15 000,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –    3 000,00 тыс. руб.;

2023 г.-      3 000,00 тыс. руб.;

2024 г.-      3 000,00 тыс. руб.;

2025 г.-      3 000,00 тыс. руб.;

2026 г.-      3 000,00 тыс. руб.

1.В подпрограмме 2 «Развитие спортивной инфраструктуры»:

1.1. Раздел 2.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 2», изложить в следующей редакции:

Перечень программных мероприятий подпрограммы 2
N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Цель: Достижение высокого уровня обеспеченности спортивной инфраструктурой для массового спорта и спорта высших достижений

  Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры».

1. Задача 1: Обеспечение населения города качественной, доступной и безопасной спортивной инфраструктурой

1.1 Строительство лыжной

базы в городе Полярные

Зори Мурманской

области

2022-2026 Всего 108 779,10 27 194,80 81 584,30 0,00 0,00

-Объем фактически
выполненных работ

по отношению к

запланированному;
- Эффективность

использования

существующих

объектов спорта;

- Единовременная

пропускная
способность

объектов спорта (к

всероссийскому
нормативу)

- Количество

спортивных
сооружений (ед. на

100 тыс. населения)

 МАУДО ДЮСШ,

2022 108 779,10 27 194,80 81 584,30

2023 0,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

1.2 Выполнение работ по

текущему ремонту

размещения

тренировочных

площадок в здании ФСК

г. Полярные Зори

Мурманской области

2022-2026 Всего 3 349,70 2 349,70 1 000,00 0,00 0,00

 МАУДО ДЮСШ,

2022 3 349,70 2 349,70 1 000,00

2023 0,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

1.3. Реализация проекта

"Сопки. Sport"

2022-2026 Всего 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

 МАУ ФСК

2022 5 000,00   5 000,00

2023 0,00

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

  Итого по

подпрограмме

  Всего 117 128,80 29 544,50 87 584,30 0,00 0,00

 МАУДО ДЮСШ,

МАУ ФСК

2022 117 128,80 29 544,50 87 584,30 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Таблицу «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2

2.В подпрограмме 4 «Организация предоставления услуг и выполнения работ в сфере физической культуры и спорта»:

2.1. Раздел 1.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 4», изложить в следующей редакции:

«1.2. Перечень программных мероприятий подпрограммы 4

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Подпрограмма №4: «Организация предоставления услуг и выполнения работ в сфере физической культуры и спорта»

 Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения, организация досуга на территории муниципального образования

1. Задача 1: Повышение интереса жителей города к занятиям физической культурой и спортом

1.1 Организация и

проведение

спортивных и

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий

2022-2026 Всего 100 906,50 88 875,40 7 031,10 0,00 5 000,00 Охват населения услугами ФСК; МАУ ФСК

2022 23 061,30 19 717,60 2 343,70   1 000,00 Количество проведенных

спортивных мероприятий

(чемпионаты и первенства МО,

СЗФО, г. Полярные Зори)

Количество проведенных

физкультурно-оздоровительных

мероприятий

Количество привлеченных лиц в

спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятиях

2023 19 461,30 16 117,60 2 343,70   1 000,00

2024 19 461,30 16 117,60 2 343,70   1 000,00

2025 19 461,30 18 461,30     1 000,00

2026 19 461,30 18 461,30     1 000,00

1.2 Содержание ФСК  2022-2026 Всего 68 100,00 58 100,00 0,00 0,00 10 000,00   МАУ ФСК

Наименование
Всего, тыс. руб.

В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

По подпрограмме 2 «Развитие спортивной

инфраструктуры»

117 128,80 29 544,50 87 584,30 0,0 0,0

 МАУДО ДЮСШ, МАУ ФСК

  2022 117 128,80 29 544,50 87 584,30 0,0 0,0

  2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022 14 260,00 12 260,00     2 000,00

2023 13 460,00 11 460,00     2 000,00

2024 13 460,00 11 460,00     2 000,00

2025 13 460,00 11 460,00     2 000,00

2026 13 460,00 11 460,00     2 000,00

1.3 Компенсационные

выплаты работникам

за проезд к месту

отдыха и обратно

работникам и членам

его семьи

 2022-2026 Всего 1 250,00 1 250,00 0,00 0,00 0,00   МАУ ФСК

2022 250,00 250,00

2023 250,00 250,00

2024 250,00 250,00

2025 250,00 250,00

2026 250,00 250,00

  Итого по

подпрограмме

  Всего 170 256,50 148 225,40 7 031,10 0,00 15 000,00    МАУ ФСК

2022 37 571,30 32 227,60 2 343,70 0,00 3 000,00

2023 33 171,30 27 827,60 2 343,70 0,00 3 000,00

2024 33 171,30 27 827,60 2 343,70 0,00 3 000,00

2025 33 171,30 30 171,30 0,00 0,00 3 000,00

2026 33 171,30 30 171,30 0,00 0,00 3 000,00

2.2. Таблицу «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

В том числе по подпрограмме 4

«Организация предоставления услуг и

выполнения работ в сфере физической

культуры и спорта»

170 256,50 148 225,40 7 031,10 0,00 15 000,00

 МАУ ФСК

  2022 37 571,30 32 227,60 2 343,70 0,00 3 000,00

  2023 33 171,30 27 827,60 2 343,70 0,00 3 000,00

  2024 33 171,30 27 827,60 2 343,70 0,00 3 000,00

  2025 33 171,30 30 171,30 0,00 0,00 3 000,00

  2026 33 171,30 30 171,30 0,00 0,00 3 000,00